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تصمیم بزرگ
 The Big( به تازگی مستندی با نام تصمیم بزرگ

Decision( درباره ارلینگ هالند منتشر شده که بازتاب 

فراوانی در رسانه های بین المللی داشــته است. جنجالی ترین 

بخش این مستند مربوط به صحبت های پدر هالند در مورد آینده 

این ستاره بوده، صحبت هایی که هواداران سیتی را نگران آینده کرده 

است: »فکر می کنم که ارلینگ می خواهد توانایی هایش را در هر لیگی 

آزمایش کند. او می تواند حداکثر 3 تا 4 ســال در هــر لیگ بماند. او 

می تواند دو سال و نیم در آلمان، دو سال و نیم در انگلیس و سپس 

در اسپانیا، ایتالیا و فرانسه زندگی کند. ما نمی دانیم که آیا 

چنین خواهد شد یا خیر اما فکر می کنم که او دوست 

دارد توانایی هایــش را در لیگ هــای 

رـيبزرگ بسنجد.« هاهمشه

   کریستیانو رونالدو در بازی با شریف مولداوی سرانجام 
پایش به گلزنی باز شــد. او از روی نقطــه پنالتی گل زد، 
درحالی که بدترین فصل فوتبالی عمرش را از لحاظ گلزنی 
سپری می کند و هفته گذشته با تیم ملی پرتغال درحالی که 
برای صعود به نیمه نهایی لیگ ملت ها به تنها یک تساوی 
مقابل اسپانیا نیاز داشت، با سبک تدافعی سانتوس، سرمربی 
پرتغال شکست خورد و امید به تکرار یک قهرمانی دیگر را در تیم 
ملی از دست داد. کریستیانو تاکنون 12بار مقابل من سیتی بازی 
کرده و 7برد و 4تساوی به دست آورده اما رکورد گلزنی خوبی مقابل 
این تیم ندارد؛ 4گل و تنها یک پاس گل. او در شکست 4گله فصل پیش 
در دربی به دلیل مصدومیت غایب بود اما در شکست 2بر صفر خانگی 

دیدار برگشت 90دقیقه بازی کرد و گلی نزد.
   البته این آمارش در دربی منچستر است. رونالدو در مجموع 15بار 
با تیم های مختلف مقابل ســیتی قرار گرفته که 9بار برده و 5گل به 

این تیم زده است.
   ارلینگ هالند که رکورد گل های ملی اش را برای نروژ به 21گل 
در 20بازی رسانده، حالا در حالی از فیفادی برمی گردد که در 7بازی 

ابتدایی لیگ برتر توانسته 11گل برای من سیتی بزند.
   هالند در این فصل در رقابت های لیگ برتر 574دقیقه به میدان 
رفته و 11گل به ثمر رسانده و رونالدو تنها 207دقیقه در ترکیب من یو 

بازی کرده و گلی به ثمر نرسانده است.
   در 187رویارویی رســمی قبلی بین 2تیم 77بار یونایتد برده 

و 57بار ســیتی. گواردیولا دنبال ســومین برد پیاپی مقابل رقیب 
همشهری است. او 3 بازی قبل تر مقابل سولسشائر تن به شکست 2بر 
صفر داده بود. یک بار در سال2014 سیتی بدون گواردیولا به رکورد 

4 برد پیاپی در دربی منچستر دست یافته بود.
   سیتی پس از چلسی و لیورپول سومین تیمی است که بیشترین 
برد را مقابل یونایتد در تاریخ لیگ برتر به دست آورده؛ با 17برد. 21بار 

هم یونایتد توانسته همشهری ها را در لیگ برتر ببرد.
   ســیتی هر 7بازی خانگی گذشــته خود را با برد به پایان برده و 

دست کم 3 گل به حریفانش زده است.
   منچســتر از فصل گذشــته تا 2 هفته اول لیگ امسال، 4 باخت 
پشت سرهم داشت اما ســپس نوبت 4 پیروزی پیاپی در 8مسابقه و 

صفر تساوی رسید.
   از زمان فرگوســن به این سو هیچ یک از ســرمربیان من یونایتد 
نخســتین دربی خود را نبرده اند؛ دیوید مویز، فان خــال، مورینیو، 
سولسشائر. اگر تن هاخ این بازی را ببرد، یک رکورد از خودش بر جای 

خواهد گذاشت.
   تن هاخ برای ایــن بازی خوشــبختانه هری مگوایــر را به دلیل 

مصدومیت در اختیار ندارد و اگر این بازیکن مصدوم هم 
نبود، باز در ترکیب قرار نمی گرفت. وضعیت رشفورد و مارسیال 
هنوز نامشخص است و احتمالا هر دو  مهاجم به بازی امشب نمی رسند 

تا آنتونی بتواند خودی نشان دهد.
   سرمربی هلندی زمانی که گواردیولا ســرمربی بایرن مونیخ بود 
زیرنظر این مربی اسپانیایی کار کرده و به گفته خودش از او چیزهایی 
آموخته بود. البته او در بایرن دستیار پپ نبود. تن هاخ بین سال های 
2013 تا 2015 به عنوان مربی تیم دوم بایرن مونیخ مشغول بود، همان 

زمانی که پپ هدایت تیم اصلی را برعهده داشت.
   در تیم سیتی هم جان استونز مصدوم است. او در بازی های ملی 
در اردوی تیم ملی انگلیس دچار آسیب دیدگی همسترینگ شد. در 
عوض، کایل واکر به شرایط مسابقه برگشــته. اتفاقا او در همان بازی 
تیم ملی که استونز به دلیل مصدومیت از بازی خارج شد، جای او را در 

ترکیب سه شیرها گرفت.
   ترکیب احتمالی سیتی: ادرسون، کانســلو، واکر، آکانجی، روبن 
دیاس، رودری، برناردو سیلوا، دی بروینه، فیل فودن، گریلیش و هالند.

   ترکیب احتمالی یونایتد: دخه آ، دالو، واران، لیساندرو مارتینس، 
مالاسیا، کاسمیرو، اریکسن، آنتونی، برونو فرناندز، سانچو و رونالدو.

مهم ترین بازی این هفته لیگ های داخلی اروپایی را 2 تیم شــهر منچستر برگزار 

می کنند. این بازی که در ورزشگاه اتحاد انجام می شود، سومین بازی بزرگ اریک 

تن هاخ از زمان ورودش به من یونایتد اســت. او که شــغل جدیدش را با 2 باخت 

غیرمنتظره در لیگ برتر آغاز کرده بود، توانست در ادامه تیمش را جمع وجور کند 

و 2 بازی بزرگ را مقابل آرسنال احیا شده و لیورپول بحران زده با پیروزی پشت سر 

بگذارد. بازی امشب نشان می دهد که آیا واقعا منچستر با سرمربی هلندی در این 
فصل مدعی است یا خیر.

امشب یک دیدار مهم در لالیگا برگزار می شــود. رئال مادرید به مصاف تیمی فوق دفاعی به نام 
اوساسونا می رود. کریم بنزما پس از 3 هفته دوری از فوتبال به ترکیب برمی گردد. کریم که به زودی 
توپ طلا را می برد، از دقیقه30 بازی با سلتیک پا به توپ نزده است. بنزما مقابل دروازه بانی قرار 
می گیرد که از او گل نمی خورد. ســرخیو اره را 5بار مقابل کریم بازی کرده و هیچ گلی دریافت 
نکرده. او حتی 2 بار پنالتی او را هم گرفته تا نشــان دهد گربه سیاه بنزما است. اره را که خودش 
یک دروازه بان پنالتی زن است، راه مهار پنالتی ها را خوب می داند. او فصل پیش پنالتی راکیتیچ 
را هم گرفت. اره را در بازی آخر مقابل رئال که تیمش 3 بر یک باخت، باز هم خوش درخشــید. 
اوساسونا به لطف او 2 بار در 5بازی آخر از رئال تســاوی بدون گل گرفته. او تنها کسی است که 

می تواند هواداران رئال مادرید را از ادامه رکورد صددرصد پیروزی در این فصل نگران کند.
در عوض، مودریچ مصدوم است. هافبک کروات تنها قربانی رئال مادرید در فیفادی اخیر است. او و 
بروزوویچ در اردوی تیم ملی کرواسی دچار آسیب دیدگی شدند. لوکیتا 10 روز از تمرین دور خواهد 
بود اما به طور قطع به ال کلاسیکوی 2 هفته آینده می رسد اما قطعا 3 بازی بعدی رئال برابر اوساسونا، 
شاختاردونتسک و ختافه را به خاطر مصدومیت لگن از دست خواهد داد. در غیاب او احتمالا سبایوس 
در ترکیب قرار می گیرد، مگر آنکه آنچلوتی تصمیم بگیرد والورده را که از او به عنوان وینگر در این فصل 
استفاده می کند، یک خط عقب تر بیاورد و رودریگو را که در غیاب بنزما در نوک حمله بازی می کرد 
به پست اصلی اش ببرد. والورده بازیکن ماه لالیگا شده و توانایی هایش را بدجور به رخ کشیده است. 

او در بازی دوستانه اروگوئه مقابل ایران هم عملکردی عالی داشت و نشان داد به مرز پختگی رسیده.

برای ال کلاسیکوی 24مهرماه هیچ بازیکنی از رئال مادرید خطر محرومیت را حس نمی کند؛ 
مگر آنکه در بازی ماقبل آن مقابل ختافه کســی کارت قرمز بگیرد. هم اکنون آلابا، مندی و 
کارواخال، 2 کارته هستند و اگر در 2 بازی آینده هم کارت بگیرند که احتمالا می گیرند، باز هم 

برای بازی با بارسلونا 5کارته نخواهند بود.
این هشــتادوپنجمین بازی رسمی 2 تیم مقابل یکدیگر اســت؛ 53برد برای رئال، 13 برد و 
18تســاوی برای اوساســونا. رئال از ســال2011 در زمین خودش مقابل نماینده پمپلونا 
بی شکست بوده اما بی شکستی در تمام بازی های رودررو مقابل این تیم از سال2014 آغاز 
شده است. از 13بازی آخر مقابل اوساسونا در برنابئو 12پیروزی به رئال رسیده و یک بازی هم 
بدون گل تمام شده. رئال در این فصل حداقل 2 گل در هر بازی وارد دروازه حریفانش کرده و 

در تک تک بازی های لیگ در این فصل یک گل خورده است.
مسابقه امشب یک چالش جدید برای لالیگا و باشگاه ها برای مقابله با نژادپرستی است. لالیگا 
دستورالعمل هایی را برای مقابله با نژادپرستی در این هفته لالیگا درنظر گرفته که درج شعار 
»نه به نژادپرستی« روی اسکوربورد ورزشگاه ها در زمان گرم کردن، پیش از شروع بازی و حین 
بازی است. این شعار قرار است جایگزین پرچم اوکراین در کنار نتیجه مسابقه در جریان بازی 
شود. توهین های نژادپرستانه به وینیسیوس توسط مایورکا، اتلتیکو و... باعث داغ شدن دوباره 
این بحث شده است. با این حال لالیگا هنوز نسبت به این توهین ها به اتلتیکو، مایورکا و خاویر 

آگیره واکنشی نشان نداده و ترجیح داده از کنار آن بگذرد.

بازگشت 

کریم
آیا گربه سیاه روند 
صددرصد پیروزی 
رئال را خراب می کند؟

جهان

تن هاخ در دربی امشب منچستر 
مقابل استادش چه در چنته دارد؟پپ 
این روزها با بچه غول نروژی اش 
حسابی اوج گرفته و باید دید 
در دربی هم می تواند پیروز 
باشد یا خیر؟

مسی، تولیدکننده گازهای گلخانه ای
در فرانسه کمپینی علیه مسی راه افتاده و این ستاره آرژانتینی به خودخواهی و 
بی توجهی به محیط زیست متهم شده است. موضوع از این قرار است که مسی 
چند ماه پیش و در ماه مارس برای بازی مقابل لیل به جای این که سفر دو ساعته با 
قطار را به مقصد این شهر طی کند، ترجیح داده بود از جت شخصی خودش برای 
حضور در این مسابقه استفاده کند و تنها نیم ساعت در راه باشد. از دید هواداران 
محیط زیست این استفاده بی مورد از هواپیمای شخصی تأثیر محیطی بیشتری از 
10 سواری شخصی که بازیکنان مختلف را به باشگاه های خود در انگلیس، ایتالیا، 
اسپانیا، آلمان و فرانسه بازگردانده اند، داشته است. در طول ماه های ژوئن، ژوییه 
و آگوست، هواپیمای شخصی مسی به تنهایی 52پرواز به مدت 368 ساعت انجام 
داده که در این سفرها 1502 تن گاز دی  اکسید کربن تولید و منتشر کرده است، 
معادل مقداری که یک شهروند فرانسوی به طور متوسط در 150 سال منتشر 
می کند. هواپیما فقط در اختیار خودش نیست و دوستانش هم در غیاب او از 
آن استفاده می کنند. روزنامه اکیپ همچنین به استفاده از هواپیمای شخصی 
توسط افرادی مانند نوئل لوگرات رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه، کریم 

بنزما، پل پوگبا و برخی باشگاه ها اشاره و از آنها انتقاد کرده است.

 
آلگری نامزدش را دیوانه کرده

فقط هواداران یوونتوس نیستند که از دســت آلگری دارند دیوانه می شوند. 
آمبرا آنجیولینی هنرپیشه و مجری معروف ایتالیایی که بین سال های 2017 
تا 2021 به عنوان نامزد آلگری با سرمربی یوونتوس در ارتباط بود، فاش کرد 
زندگی خود را به لطف روان شناس نجات داده است. او در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: »تحت تاثیر زندگی با نامزد سابقم، 12 ماه به روانپزشک مراجعه کردم 
و به لطف روانپزشک نجات یافتم.« آلگری اخیرا درگیر دادگاه خانواده بوده و 
از دیگر نامزد سابق خود یعنی کلودیا اوگی شکایت کرده است. او موظف است 

ماهانه مبلغ 10 هزار یورو برای حمایت از پسر مشترکشان به اوگی بپردازد. 

اختلاف در اردوی سه شیرها

در اردوی تیم ملی انگلیس که در جام جهانی با ایران همگروه است، مشکلاتی پیش 
آمده. جدا از هو شدن مگوایر، اظهارات گرت ساوت گیت درباره پست دفاع راست، 
هیاهویی را بین لیورپولی ها به راه انداخته. سرمربی سه شیرها گفته انتخاب اولش 
برای این پست ریس جیمز از چلسی است و کیران تریپیر هم نسبت به آرنولد بازیکن 
کاملی برای دفاع راست است. او حتی کایل واکر را هم به آرنولد ترجیح می دهد. حالا 
عده ای از پیشکسوتان و هواداران لیورپول به الکساندر ترنت آرنولد توصیه کرده اند 
که برای حفظ وجهه خودش تا زمانی که ســاوت گیت سرمربی است، از تیم ملی 
انگلیس کناره گیری کند. او در بازی با آلمان و مجارستان یک دقیقه هم بازی نکرد. 

جان بارنز تنها اسطوره لیورپول است که از آرنولد خواسته خویشتن داری کند.

رونالدو روانشناس 
استخدام کرد

کریستیانو رونالدو که فصل بدی را 
ســپری می کند، از لحاظ روحی در 
شرایط خوبی نیست. برای همین او 
با یک روانشناس که بیش از وجهه 
روانشناسی اش به خاطر شهرت کاذب 
در شبکه های اجتماعی مورد توجه 
قرار گرفته اســت، جلسات درمانی 
دارد. یک سلبریتی اینترنتی به نام 
جردن پیترســون که مقالاتی را در 
معتبرترین مجلات پزشــکی دنیا 
منتشر کرده، تراپیست فعلی رونالدو 
است و هنوز مشخص نیست چقدر 
توانســته در روحیه بد این ستاره 
پرتغالی تغییر ایجــاد کند. رونالدو 
پس از خواندن یکــی از کتاب های 
این روانشــناس او را به خانه اش در 
منچســتر دعوت کرد و از دو هفته 
پیش که عکسی مشــترک با او در 
اینستاگرام گذاشت، دیگر فعالیتی 
در شــبکه های اجتماعی نداشته و 
مصاحبه ای هم نکرده. شــاید این 
توصیه این تراپیست باشد. البته خود 

روانشناس در مصاحبه ای تلویزیونی 
درباره این جلسات درمانی صحبت 
کرده و گفتــه: »او چند ماه پیش در 
زندگی اش مشکلاتی داشت و یکی 
از دوستانش تعدادی از ویدیوهای 
من را برای او فرستاد و گفت که آنها 
را تماشا کرده اســت. سپس یکی 
از کتاب های مــن را خواند و فهمید 
که برایش مفید بــوده و می خواهد 
صحبت کند. مرا به خانه اش دعوت 
کرد و حدود دو ساعت با هم صحبت 
کردیم، او تمام وسایلش که از آن ها 
برای ماندن در بهترین فرم استفاده 
می  کند، به من نشــان داد. در مورد 
کسب وکارش صحبت کردیم و بیشتر 
در مورد چیزهایی که او برای آینده 
می خواســت و برخی از موانعی که 
با آن روبه رو شــده است، صحبت 

کردیم.«


